OPÓRICE, es, f. 1. ὄπωρική, nomen medicamenti ex fructibus arborum, nempe cotoneis, pu-

nicias, sorbis in musto decoctis: ab omni auctum-  
mrus et fructus auctumnales. Fit ad dysenteri-  
cos, et stomachi ritia, ea ratione, quam tradit  
*Plin. 24 Hist. nat. 14. 79. (129).*

**ÖPÖRÖTHÉCA**, *æ*, et oporothece, es, f. 1. conserva di frutta, ὄπωροθήκη, locus, ubi fructus auctumnales conduntur: ab ὄπωρα auctuminis et Σῆκη repositorym. *Varrō* 1. R. 59. 3. In oporotheca male manere putant satis commode. et *ibid.* 1. Oporothecas facere. et *ibid.* 2. Poma inferre in oporothece instruendam convivij causa.

**OPORTET**, tēbat, tñit, tere, impers. 2. (opus).  
Oporteto pro oporteat quidam leg. in vetere lege

*Numus Ponipulii apud Festum p. 174. 23. Müll.,*  
ubi Müllerus legit oportet. — Oportet est idem  
ac convenientia ratio postulat, attinet, opus est, ne-  
cesses est, *ἔστιν*, *χρεῖ* (It. bisogna, è d'uopo, è ne-  
cessario, si deve, conviene; Fr. il est nécessaire,  
il faut, il est juste, raisonnable, convenable;  
Hisp. es necesario, es justo, razonable, con-  
venible; Germ. es muss, es ist nöthig, billig,  
zweckdienlich, erspriesslich, es geziemt sich,  
gehöhrt sich; Angl. it behoves, it is meet,  
fit, or proper, it ought, it must needs be).  
Construitur cum Accusativo et Infinito, cum  
Participio prater. pass., in quo subauditur In-  
finitus, cum Conjunctione, et absolute. — 1.)  
Impersonal. — a) Universim. *Ennius apud*  
*Cic. 2. Tusc. 16. 38.* qui alteri exitium parat,  
Enim scire oportet, sibi paratum, pestem ut  
participet pareni. *Id apud Non. p. 490. 12.*  
*Herc. sed ipsum oportet hoc prosteri et protolo-*  
*qui Adversum illam mihi. Ces. 7. B. G. 33.*  
Quum doceretur, alio tempore, atque oportueret  
fratrem a fratre renunciatum. *Nepos Thrasyb. 2.*

Nibil in bello oportet conteinui. *Cic.* 1. *Orat.* 6. 20. Ex rerum cognitione efflorescat et redundet oportet oratio. *Horat.* 1. *Ep.* 2. 49. valeat possessor oportet. Si comportatis bene rebus cogitati uti. *Cic.* *Amic.* 17. 61. Nec mediocre telum ad res gerendas existimare oportet benevolentiam ci- vium. *Id.* 5. *Verr.* 75. 174. Pecunia, quam his oportuit civitatibus pro frumento dari. et 6. *ibid.* 17. 37. Apollinis signum ablatum certe esse non oportuit. *Ter.* *Andr.* 1. 5. 3. Uxorem decretarat.

dare sese mibi hodie: nonne oportuit præscisse  
me ante? *Id.* *Hecut.* 2. 3. 6. Non oportuit re-  
cipere lumen ultro res ipsa ancillas. *Id.* *Adelph.* 2.

lictas. h. e. reliktas esse ancillas. *Id. Adelph.* 2.  
2. 6. Adolescenti nuerem gestum oportuit. *Id. Heaut.* 1. 2. 26. Ut ut erat, mansuum tamen oportuit. — b) Minus est quam necesse est. *Cic. Verr.* 39. 84. Tamenquam ita fieri non solum oporteret, sed etiam necesse esset. et 7. *ibid.* 14. 37. Ut bae ipsa aedilitas non, quia necesse fuerit, alicui candidato data, sed quia sic oportuerit, recte collocata esse videatur. — c) Dissert etiam a decere, et licere. *Cic. Orat.* 22. 74. Oportere, perfectionem declarat officii, quo et semper utendum est, et omnibus: decere, quasi aptuum esse, ut etiam tempore et personae. *Id. Balbi*

3. 8. Ait accusator, fecisse Pompejum, quod ei facere non licuerit: quod gravius est, quam si id factum ab eo diceret, quod non oportuisset. Est enim aliquid, quod non oportet, etiam si licet: quidquid vero non licet, certe non oportet.

*Id. 3. Parad.* 2. 25. Quidquid non oportet,  
scelus esse; quidquid non licet, nefas putare de-  
bemus. — *d)* Item ab opus est: nam oportet  
esse in significant rationem iustam causam: opus

officium significat, rationem; Justam causam, opus est utilitatem, usum et commodum. *Id. 4. Att.*  
6. Ego vero qui, si loquor de republ. quod oportet, insanus; si quod opus est, servus existimor. *Id. 5. Att.* certus quo dolore esse de-

si taceo; oppressus et captus: quo dolore esse debet? 7 et 13. ibid. 25. Hoc fieri et oportet, et opus est. — e) Neque tamen hanc differentiam perpetua est. Cic. 7. Phil. 1. 3. Irritari Antonius.

nium non oportuit. — f) Interdum referuntur ad conjecturam. *Plaut.* *Pæn.* 5. 2. 70. Servum hercule te esse oportet et nequam et malum, con-  
vienit credere. — g) Item ad probabilem, aut  
necessariam rerum consecutionem. *Plaut.* *Cist.*  
4. 2. 50. Nostrau huc rei fabulatur; hanc scire  
oportet, filia tua ubi sit. *Lucret.* 1. 1072. Omnia  
enim locus ac spatium, quod inane vocamus, Pe-  
nitus, per non medium concedat, oportet etc.

*Lachmannus* concedere debet. *Flor.* 3. 20. in fin. Et quod sub gladiatore duce oportuit, sine missione pugnatum est. — h) Cum Dativ. *Plaut.* *Mil. glor.* 2. 6. 80. Homini servo domitos babere oportet oculos et manus. Ita *Voss.* 1. 7. de *Gramm.* c. 36., sed frusta; nam plerique alii hominem servum. — 2.) Personal. in plur. num. *Ter. Heaut.* 3. 2. 25. Hæc facta ab illo oportebant. h. e. oportebat, illum hæc facere. *Id. Andr.* 3. 2. 1. Quæ assolent, quæque oportent signa esse ad salutem, omnia buic esse video. Utroque loco plerique al. leg. oportet. *Cæcilius apud Priscian.* 8. p. 827. *Putsch.* Ut ea, quæ oportuerint, facta non sint. *Hinc Priscian.* 8. p. 827. et 11. p. 922. *Putsch.* oportet ab eo, quod veteres oporteo dicebant, esse opinatur.

OPPOS, i. m. 2. *οπρες*, succus laserpitii. *Cœl. Aurel.* 3. *Acut.* 8. ad fin. Laser, quem Græci opon Cyrenaicum vocant. Græce scribit *Pallad.* 3. R. R. 29. Tunc *οπρον* Κυρηναῖον, quod Græci sic appellant, in excavata parte suffundunt. *Gloss. Placid.* ed. A. *Maio* (in *Class. auct. T.* 3. p. 489.). Et, ni fallor, opus sucus (sic) dicitur.

OPPALLEO et obpalleo, les, lñi, n. 2. vel OPPALLESCO et obpallesco, lescis, lñi, lescre, n. 3. (ob et palleo vel pallesco) expallescere. *Prudent.* 1. περὶ στρ. 92. Carnifex stupore oppalluit. *Coripp.* 6. *Ioanneid.* 156. subitoque tremens oppalluit ore.

OPPANDO vel obpando, pandis, pansum vel passum, pandere, a. 3. (ob et pando). Part. *Oppansus* et *Oppassus*. — Oppandere est idem quod pandere, vel contra pandere, stendere, spiegare. *Grat. Cyneg.* 55. Ila vel ad flatus helices oppande serena, Vel caligineo laxanda reponito summo. *Prudent.* *Psychom.* 410. de ligno Crucis Christi. Cornibus oppansis, et summa fronte coruscum. *Tertull.* *Apolog.* 48. a med. Quæ illi dispositioni eternitatis aulæ vice oppansa est. *Id. ibid.* 16. Solis sacerdotibus adire licitum, et conspectus ceterorum velo oppasso interdicebatur. Al. leg. oppano. *Vulgat.* *Interpr.* *Exod.* 2. 21. Extra velum, quod oppansum est. et *ibid.* 35. 12. Velum, quod ante illud oppanditur. — *Hinc*

*Oppansum* vel *oppassum*, i., n. 2. absolute, substantivorum more, est experimentum, tegumentum. *Tertull.* *Anim.* 33. sub fin. Certe de oppenso sui corporis erumpit in apertum ad mecum et puram et suam lucem. Al. leg. oppasso.

OPPANGO vel obpango, pangis, pègi, pactum, pangere, a. 3. (ob et pango) affigere, conjugere, attaccare. *Plaut.* *Curc.* 1. 1. 60. Ubi saviū oppagit, fugit. *Festus* p. 281. 8.; et *Paul.* *Diac.* 280. 2. *Mull.* Repagula, quæ ex contrario oppanguntur.

OPPANSUM, i., n. 2. et  
OPPANSUS, a, um, et

OPPASSUS, a, um. V. OPPANDO.

OPPECTO vel obpecto, cis, cter, a. 3. (ob et pecto) circum pectere. *Plaut.* *Pers.* 1. 3. 30. Ut muræna et conger ne calefierent; nam nimio melius oppectuntur frigida. h. e. digitis, quasi pectine, circum carpuntur, et comeduntur.

OPPÈDO vel obpedo, dis, dñe, n. 3. (ob et pedo) *χαταπέδω*, contra pedo, crepitum ventris in aliquem emitto. *Horat.* 1. *Sat.* 9. 70. curtis Judæos oppedere. h. e. summa Judæos afficerem contumeliam; hic enim oppedere est Gr. *χαταπέδω*, ut apud Aristophan. *Plut.* 618. τῆς πνειας *χαταπέδων*.

OPPÈRIOR vel obperior, périris, péritus vel pertus suni, périri, dep. 4. Part. *Opperiens* et *Opperiendus* sub b. — Part. *Oppertus* assertur a *Priscian.* 10. p. 905. *Putsch.* nullo tamen auctore laudato. — Ratione habita etyma, *Voss.* in *Etymol.* in voce *Aperio* dicit ab ob et paro (V. A. *Maion* in *Class. auct. T.* 8. p. 408.), et proprie significare ait, parturienti adsidere, partumque, obstetricis modo, expectare: binc primum opperior absolute sine Accusativo usurpatum fuit, deinde hunc etiam admisit. Recentiores vero volunt esse ex ob et inusit. perior, unde experior et peritus. — Ceterum opperiri est idem quod expectare, manere, περιμένειν (It. aspettare; Fr. attendre; Hisp. aguardar; Germ.

auf Jemanden oder etwas warten, Jemanden erwarten oder etwas abwarten; Engl. to wait or tarvy for, expect). Usurpatum — a) Absolute neutrorum more. *Cic.* 3. *Att.* 10. Aut ibidem opperiar, aut me ad te conferam. *Id.* 10. *ibid.* 3. Ego in Arcano opperior, dum ista cognosco. *Sall.* *Jug.* 91. Pervenit in locum tumulosum, ibique quam occultissime potest cum omnibus copiis operitur. Sic *Liv.* 33. 14. in fin. Cum iis copiis opperiebantur. — b) Cum Accusativo personæ, aut rei etiam abstractæ. *Ter. Andr.* 3. 2. 42. Abi intro: ibi me opperire. *Virg.* 10. *Æn.* 771. Hostem magnanimum opperens. *Tac.* 4. *Ann.* 66. Senatus opperendum imperatore censuit. — *Nepos Dion.* 5. In Italia classem opperiebatur. *Plaut.* *Mos.* 3. 2. 101. Seni non otium erat, id sum opperitus. *Ter. Phorm.* 3. 2. 29. Unam præterea horam ne oppertus sies. *Liv.* 1. 56. Opperiri tempora sua. *Sil. It.* 5. 85. tempusque ad prælia deitrum Opperiare.

OPPESSULÄTUS vel obpessulatus, a, um, particip. ab inusit. *oppressu*: chiuso a catenacio, pessulo clausus, μεροχλευμένος. *Apul.* 1. *Met.* Januam firmiter oppessulatum pulsare. et 9. *ibid.* Foris diligentissime oppessulata. *Amman.* 31. 13. a med. Oppessulatas januas perrumpere. Legitur etiam in *Suppositis*. *Amphitr.* *Plaut.* scena quæ incipit *Diu vostram fidem* 22.

OPPÉTITUS vel obpetitus, a, um. V. voc. seq.

OPPÉTO vel obpeto, tis, tivi vel yi, titum, terre, a. 3. (ob et peto). Part. *Oppetitus* et *Oppetendus* sub a; *Oppetiturus* sub b — Oppetere, quasi contra petere, est adire, obire, subire (It. incorrere, soggiacere, incontrare; Fr. aller contre; Hisp. andar contra; Germ. entgegenhen; Engl. to encounter, go through). Occurrit — a) Cum Accusativo. *Ennius* apud *Cic.* 2. *Tusc.* 16. 38. auxilium et vestras manus Peto, priusquam oppeto malam pestem mandatam hostili manu. *Plaut.* *Asin.* 1. 1. 7. Atque illa (*uxore*) viva vivus ut pestem oppetas. *Phœdr.* 3. 16. Oppetere panas superbæ. — Præcipue oppetere mortem, letum etc. *Ennius* apud *Non.* p. 494. 2. et 507. 18. *Merc.* Senex sum: utinam mortem oppetam, priusquam eveniat. *Cic.* 1. *Tusc.* 48. 116. Claræ mortes pro patria oppetitæ. *Id.* 12. *Phil.* 12. 30. Mors necessitatem habeat fati: aut si ante oppetenda est, oppetatur cum gloria. *Seneca Troad.* 369. Turræ de summa cadat, et letum oppetat. *Catull.* 64. 102. Aut mortem opperetur Theseus, aut præmia laudis. — b) Oppetere absolute, est oppetere mortem, morire. *Virg.* 1. *Æn.* 99. Queis ante ora patrum Troja sub inimicis altis Contigit oppetere. *Tac.* 2. *Ann.* 24. Quem vix cohibusse anici, quin eodem mari oppeteret. *Plin.* 10 *Hist. nat.* 3. 4. (14). de aquilis. Oppetunt non senio, sed faiae. *Macrob.* 3. *Saturn.* 7. Sacratum Halesum facit, quia erat oppetitor. *Prudent.* 10. περὶ στρ. 65. gloriose a morte oppetere.

OPPEXUS vel obplexus, us, m. 4. verbale ab obpecto. *Apul.* 11. *Met.* Flexu digitorum ornatum atque oppexum crinium regalium fingerent. la pettinatura.

OPPICO vel obpico, as, are, a. 1. (ob et pico) impediare, impeglare, πιστῶ, idem quod picu, idest pice illino. *Cato R. R.* 120. in amphorain mustum indito, et corticem oppicato. h. e. corticem suberis amphoræ orificio immissum pice oblinito.

OPPIDANEUS, a, um, adject. *oppidanus*. *Impp.* *Constantius*, et *Constans Cod. Theod.* 12. 1. 38. 40. 43. 45. 46. et 47.

OPPIDANI, örüm, m. plur. 2. V. voc. seq. in fin.

OPPIDANUS, a, um, adject. *castellano*, *municipale*, πολιτικός, ad oppidum aliquod pertinens extra urbem Romanum: eo modo quo urbanus dicitur ad ipsam urbem Romanam pertinens. *Cic.* 2. *Orat.* 59. 240. Seni quidam oppidanus. h. e. Tarracinensis. *Id. Brut.* 69. 242. Oppidano quadam et incondito genere dicendi. *Id. Planc.* 12. 30. Vetere quodam in scénicos jure, maximeque oppidano. *Tac.* 14. *Ann.* 17. Oppidana lascivia invicem incessentes. *Id.* 6. *ibid.* 15. Cæ-

sar-L. Cassium, M. Vinicium legit. Vinicio oppidanum genus: Calibus ortus, patre atque avo consularibus, cetera equestri familia erat. *Id.* 4. *Hist.* 18. extr. Claudio Labeo oppidano certamine æmulus Civili. — *Hinc*

Oppidani, ὄρυμ, m. plur. 2. absolute, substantivorum more, sunt cives aliquis oppidi extra urbem Romanam, cidadini, castellani, οἱ πολῖται. *Cœs.* 2. B. G. 33. Milites ex oppido eire justit, ne quam noctu oppidani injuriam acciperent. *Sall.* *Jug.* 60. Oppidanos torturatur, mœnia defendant. *Liv.* 36. 25. Per colloquia principum oppidanos tentabat rex, ut urbem dederent. Adde *Nepot.* *Flor.* *Tac.* *Gell.* etc.

OPPIDATIM, adverb. κατὰ πόλες, per oppida. *Sueton.* *Aug.* 59. Ludos quinquennales pæne oppidatim constituerunt. *Id. Galb.* 18. Quum oppidatim victimæ cœderentur.

OPPIDO, adverb. *Paul.* *Diac.* p. 184. 6. *Müll.* de etymo sic scripsit: Oppido, valde, multum. Ortu est et hoc verbum ex sermone inter se consabulantum, quantum quisque frugum faceret, utque multitudo significaretur, sæpe responderebatur. Quantum vel oppido satis esset. *Hinc* in consuetudinem venit, ut diceretur oppido pro valde, multum. Itaque si qui in aliis rebus eo utuntur, ut puta, si qui dicat, Oppido didici, speciæ, ambulavi, errat, quia nulli eorum subjici potest, vel quod satis est. *Hec Paul.* *Diac.*, quocum consentit *Donatus* ad *Ter. Hecyr.* 2. 1. 41. At *Quintil.* 8. 3. 25. interpretatur satis. Ejus verba sunt. *Satis* est vetus: queso, quid necesse est dicere, oppido? quo sunt usi paullum tempore nostro superioris: vereor ut iam nos ferat quisquam. Certe *antigeri*, cuius eadem significatio est, nemo, nisi ambitious, utetur. *Hæc Quintil;* unde discimus, hujus vocis usum, in significacione τοῦ satis, *Quintilian* tempore pæne desuisse. — Demum *Charis*, quia 2. p. 187. *Putsch.* per vero, statim explicat, ipse significacionem ignorasse videtur. — Ceterum oppido (quod *Lindemann* est pro firmiter, valde, oppidum enim significat *firmum*) est idem ac valde, multum, adiudicata, καρδιῶ, (It. molto; Fr. beaucoup, fort, très; Hisp. mucho); Germ. staltlich, sehr, bedeutend, gar sehr; Angl. much, very much, exceedingly: Oppido est antiquum vocabulum, in familiari sermone apud Comicos sepe obvium, nunquam ab oratoribus acceptum, sed a Cicerone tantum in doctrinæ libris et in epistolis usurpatum: et conjunctur — a) Cum Adjectivis. *Plaut.* *Mil. glor.* 3. 1. 40. Nam benignitas quidem hujus oppido ut adolescentuli est. h. e. adiudicata. *Sic Liv.* 42. 28. in *Fulvii* (*locum*) pontifex Cn. Domitius *Enobarbus* oppido adolescens sacerdos lectus. *Ter. Heaut.* 4. 2. 2. Ita hac re in angustum oppido nunc mee coguntur copiæ. *Id. ibid.* 4. 4. 12. Dic, me hic oppido esse invitati. *Id. Phorm.* 2. 2. 3. Oppido iratus. *Cic.* 2. *Orat.* 64. 259. Minus vetus oppido ridiculus. *Id.* 14. *Fam.* 4. a med. Servirent preterquam oppido pauci. *Id.* 3. *Fin.* 10. 33. Eorum definitiones paullum oppido inter se differunt. — In hoc lusit *Apulejus de Mag.* Lignum a me toto oppido, et quidem oppido quiescam. — b) Cum Adverbii. *Plaut.* *Merc.* 2. 1. 21. Oppido hercle bene velle illi visus sum. *Id. Most.* 1. 2. 55. Illico oppidu. *Ter. Atelph.* 3. 2. 24. Oppido oportune te cœbulisti mihi obviam. — c) Cum Verbis. *Plaut.* *Aulub.* 3. 1. 5. Totus dolce atque oppido perii. *Id. Amph.* 1. 1. 143. Oppido interii. — d) Oppido quam dicitur, sicut sane quam, nimis quam, admodum quam, et magis aug. *Liv.* 39. 47. Pleraque oppido quam parva erant. *Id.* 36. 25. Quia Lamia quam posita est in tumulo, tuin regionem maxime Oute spectat oppido quam breve intervallum videtur. *Ita ex optimo Cod. Göllerius; aliū aliter leg.* *Vitruv.* 8. 3. circa med. Fonticulus oppido quam parvus. *Gell.* 17. 12. Favorinus oppido quam libens in eas matierias dicebat. Adde eundem. 15. 30. et 16. 7. — e) Apud Comicos est vero, maxime, in responsionibus. *Plaut.* *Bacch.* 4. 4. 29. MSS. Patri aurum omne cum ramento reddidi. *Chry.* reddidi.

sti? mne reddidi. *CHRY.* omne ne? mne oppido. *Ter. Phorm.* 5. 8. 12. estne ita, ut dixi, liberalis? d. oppido.

**OPPIDUM**, i. n. 2. *de minimis*. parvum oppidum, castelletto, piccola terra, πόλις χωρών. *Cic.* 10. *Att.* 7. Nec tamen in acie, sed Melitæ aut alio in loco simili oppidulo futurum puto. Adde eundem. 2. ad *Q. fr.* 12. Et *Horat.* 1. *Sat.* 5. 87. Mansuri oppidulo, quod versa dicere non est.

**OPPIDUM**, i. n. 2. Genit plur. num. *oppidum pro oppidorum* est *Sulpici apud Cic. 4. Fam.* 5. Quum uno loco tot oppidum cadavera projecta jaceant. — Ratione habita etyma, *Varro* ait 5. *L. L.* 141. *Müll.* Oppidum ab opis dictum, quod munitur opis causa, ubi sit, et quod opus est ad vitam gerundam ubi habitent tuto: vel oppida, quod opere munierunt mœnia, quo invenitius essent). Hæc quoque ex vulgatis libris addidit *Forcellinus*, quæ uncis inclusimus: quæ vero sic se habent apud Müllerum: Uti haberent tuta oppida quod opere munierant, invenia dicta. Quo invenitius esset quod exaggerabant aggeres dicti. *Cicero* apud *Festum* p. 202. 25. *Müll.* (V. tamen Müller adnotat. ad h. l.) dictum putat ab eo, quod opem det eo confugientibus: vel quod, ut ipse addit, ibi homines opes suas conferant. Ex his apparet, quid sint secuti, qui unico p scribunt: quibus etiam faverit antiquus nos, nullas geminandi consonas. Ea tamen scriptio, quæ p geminat, tutior est et multo usitatior. V. *Cellarii Orthogr. rat.* T. 2. p. 1149. n. 16. — *Geterum* ¶ 1. Stricto sensu *oppidum* est locus mœnibus conclusus, in quem homines multi babitant causa convenient, τὸς (It. città, castello, terra, luogo murato; Fr. ville; Hisp. ciudad, castillo; Germ. d. Stadt; Engl. a walled town, burgh). Usurpat — a) Generatim a Latinis de aliis urbibus præter Romanam dicitur. *Ennius* apud *Pri-* scian. 9. p. 868. *Putsch.* Deque totondit agros lœtos, atque oppida cepit. *Cic. ad Pompej.* post ep. 11. l. 8. ad *Att.* Etsi præsidia in oppidis nulla sunt. *Id.* 6. *Verr.* 33. 72. Segesta est oppidum perversum in Sicilia. *Virg.* 2. G. 176. Ascrænumque cano Romana per oppida carinen. *Sueton.* Oth. 1. Urbe (h. e. Roma) oppidove ullo. — Interdum peculiari nomini adjicetur. *Nepos Cim.* 3. extr. In oppido Cito est mortuus. et *ibid.* 2. Oppidum Ampibopolim constituit. Sic dicimus urbem Romanam, flumen Rhenum, etc. — b) Speciatim de ipsa quoque Roma, qua cingitur mœnibus, usurpatum legitur. *Varro* 6. *L. L.* 14. *Müll.* Liberalia dicta, quod per totum oppidum eo die sedent sacerdotes Liberi, etc. *Liv.* 42. 36. Per idem tempus legati ab rege Perseo venerunt: eos in oppidum intromitti non placuit, etc. In ædem Bellona in senatum introducti, etc. *Martial.* 10. 30. Vos, quin sevi fugit oppidum Martis, etc. h. e. Romam. *Nepos Miltiad.* 4. et *Themist.* 2. extr. oppidum absolute vocat ipsas Athenas, caput reipublicæ, et *Pelop.* 1. ipsas Thebas, Thebanorum primariam urbem. Hæc autem Græcorum imitatione dicuntur, quibus acto eodem modo usurpatur. ¶ 2. Latiori sensu *oppidum* Britanni vocant quum silvas impedita vallo atque fossa munierunt, quo, incursiunis hostium vitanda causa, convenire conseruerunt. *Cæs.* 5. *B.* G. 21. ¶ 3. Oppidum etiam dictum fuit locus in circu, unde quadrigæ emittebantur, qui et carceres: quia prope muros olim fuit. *Nævius* apud *Varro*. 5. *L. L.* 15. 3. *Müll.*; et *Paul.* *Diac.* p. 184. 5. *Müll.*

**OPPIGNÉRATOR** vel *oppiignerator*, öris, m. 3. *pignorario*, qui pignus pro re, vel pecunia data accipit. *Augustin.* Ep. 215. Quum frater noster Fascius debito decem et septem solidorum ab oppigneratoribus urgeretur, ut redderet.

**OPPIGNÉRO** vel *oppiignerato*, as, ävi, åtum, are, a. 1. (ob et *pignero*) aliquid pignori dare, *impagnare*, dare in pegno, εὐσχολάζω.

1.) Proprie. *Cic. Sæc.* 51. 110. Libelli pro vi no etiam sœpè oppignerantur. *Martial.* 2. 57. Oppigneravit claudis modo ed mensam Vix octo nummis annulum, unde oenaret.

II.) Translate. *Ter. Heaut.* 4. 5. 46. Num illa oppignerare filiam meam, me invito, potuit? *Seneca* 3. *Benef.* 5. Nemo non deditum se et devotum professus est: et si quod est humilis verbum, quo se oppigneraret, inventit.

**OPPILÁTIO** vel *obpilatio*, önis, f. 3. obstrucio, ἐμπόραξις, ut *Oppilatio* narium, apud *Scribon. Compos.* 47.

**OPPILÁTUS** vel *obpilatus*, a, um. V. voc. seq.

**OPPILO** vel *obpilo*, as, ävi, åtum, are, a. 1. Part. *Oppilatus*. — Oppilare est occidere, απόρτειον serrare: a πλῶν constipare; vel quasi pilæ objecta clando. *Lucret.* 6. 724. Est quoque uti possit magnus congestus arenæ. Fluctibus adversis oppilare ostia contra. *Cato R. R.* 100. Metretam novam amurca colluito, oppilate, agitatoque diu. Alii omittunt *oppilato*; at *Schneiderus* primus ex *Pontedera* in textum admisit. *Cic. 2. Phil.* 9. 21. Scalæ tabernæ oppilatis.

**OPPLEO** vel *obpleo*, ples, plævi, plætum, plere, a. 2. (ob et simpl. *invisus*. pleo). Part. *Oppletus* 1. et II.; *Opplendus* apud *Gran. Licianian.* edente *Pertz*, p. 31. Nec opplendæ sunt bujusmodi cognitionibus chartulæ. — Opplere est circumquaque, sive maxime implere, emprise, άνταρτην.

1.) Proprie. *Plaut. Truc.* 2. 6. 42. Oppleta tritici granaria. *Id. ibid.* v. 41. Aedes opplere spoliis. *Varro* 1. *R. R.* 8. 5. Nisi totas vireas oppleris muscipulis. pro *oppleveris*. syncope. *Liv.* 1. 46. Nives iam omnia oppleverent. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 6. 5. (15). Oppletum unda navigium. Alter *Plin. Paneg.* 22. Videres referata tecta et laborantia, oppletas undique vias. piene di gente.

II.) Translate. *Varro* 3. *R. R.* 4. extr. Alienus odor nares opplet. — Et figurate. *Plaut. Rud.* 4. 1. 14. Jam meas opplebit aures sua vaniloquentia. *Id. Pseud.* 2. 1. 14. Me et omnes meos præda onerabo atque opplebo. *Cio.* post redit. in *senat.* 4. 10. Quorum mentes angustæ, bumiles, pravæ, oppletæ tenebris ac sordibus. *Id.* 2. *Nat. D.* 24. 63. Nam vetus bæc opinio Græciæ opplevit.

**OPPLETUS** vel *obpletus*, a, um. V. voc. præced.

**OPPLÖRO** vel *obploru*, as, are, n. 1. καταδύομαι, contra ploro, plorando obtundo. *Cic. 4. Hæren.* 52. 63. Ac vos auribus meis opplare non desinitis?

**OPPONO** vel *obpono*, pōnis, pōstii, pōstum, pōnere, a. 3. (ob et pono). Præter. perf. oppo-siti legunt plerique apud *Plaut. Cœr.* 2. 3. 77.; V. infra sub II. 1. — *Oppostus* per syncopen. *Lucret.* 4. 150. At quum splendida que constant, opposta fuerunt. *At.* leg. opposita. — Part. *Opponens* 11. 2; *Oppositus* I. a., II. 1. et in fin.; *Oppositus* I. b. — Opponere est contra ponere, ev adverso statuere, objicere, αντιτηνει (It. opporre, contrapporre; Fr. mettre, placer devant, en face, ou contre; Hisp. poner, meter, colocar ante, contra; Germ. gegen, vor, an etwas hinsetzen, stellen, legen, halten; Engl. to place against, oppose).

1.) Proprie. — a) Generatim. *Ovid. Fast.* 177. Troje spectare ruinas Non tulit: ante oculos opposuitque manus. *Sic 3. ibid.* 45. Vestæ simulæ feruntur Virgines oculis opposuisse manus. et 2. *Mel.* 276. Opposuitque manum fronti. *Petrion. Satyr.* 96. Alternos opponebant foraminæ oculos. h. e. ponebam contra forameo, applicabam foraminæ. *Horat.* 1. *Sat.* 9. 76. licet attestari ego vero Oppono auriculam. h. e. præbæ admovendo caput. *Ovid. Heroid.* 17. 7. Nec tibi diversa quamvis e gente venires, Oppositas babuit regia nostra fores. chiuse a te in faccia. — b) Speciatim opponi dicuntur, quæ quisque ad se tuendum et hostes arcendos objicit. *Cæs.* 3. *B. C.* 39. Turrim ad ipsum introitum portus opponit. Cf. *Cic. Cæc.* 8. 21. Ad umnes introitus armatus homines opponit. *Id. Cic. Pis.* 33. 81. Cujus ego imperio non Alpium vallum contra adscensum transgressionemque Gallorum, non Rheni fossam-Germanurum immanissimis gentibus objicio et oppono. *Liv.* 5. 5.

Munitio[n]es non in urbem modi, sed in Extriam etiam spectantes, si qua inde auxilia veniant, opposuere. *Id.* 6. 23. extr. Subsidia Camillus firmat, valdamque stationem pro castris opponit. *Cic. 2. Nat. D.* 52. 129. Gallinæ pullos quum excluderint, ita tuerint, ut et pennis fovent, ne frigore laedantur, et, si est calor a sole, se opponant. *Cœs.* 3. *B. C.* 30. Ut venientibus in itinere se opponerent, et 45. Huic suos Caesar equites opposuit. *Nepos Eumen.* 3. Perdiccas unum Eumenem opposuerat Europæis adversariis. *Tac.* 2. *Ann.* 77. Si quid hostile ingratuit, quam justius arma oppositum, qui Legati auctoritatem et propria mandata accepit?

II.) Translate. ¶ 1. Est deponere, vel rectius contra alium provocantem pignus ponere. *Plaut. Cœr.* 2. 3. 77. Pono pallium: ille suum annulum opposuit. Est qui leg. oppositivus: quæ positio inventur etiam in appono, compono, depono, etc. *Id. Pseud.* 1. 1. 85.; et *Ter. Phorm.* 4. 3. 56. Ager oppositus est pignori ob decem minas. Sic *Seneca* 7. *Benef.* 14. Rebus meis in securitatem creditoris oppositis. h. e. in pignus depositis. *Impiegati.* et *Juvenal.* 11. 17. Ergo baud difficile est peritaram arcessere summam Lancibus oppositis. — Huc pertinet illud *Catulli* 26. 1. Furi, villula nostra non ad Austri Flatus opposita est, uec ad Favoni; Verum ad millia quindecim et ducentos. O ventum borribilem atque pestilentem! *Impiegata*, ipotecata. Ludit in ambiguo cum prima significacione. ¶ 2. Opponere se periculis et similibus, se eponere, esponsi. *Cic. Balb.* 10. 26. Opponere se periculis pro re publica. *Liv.* 21. 8. a med. Saguntini pro nudata mœnibus patria corpora opposentibus. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 28. 47. (262). Nudatas radices hiberno frigori opponunt. ¶ 3. De oppositione, quæ verbis sit, — a) Opponere est verbis objicere, b. e. verbis proponere, ponere ante oculos, vel animum, mettere inanzi. *Cic. Quinct.* 14. 47. Pericula intendantur, formidines opponantur, ut victus et perterritus ipse cedat. *Id. Sext.* 19. 42. Eos, qui plurimum possent, opponi omnibus contionibus, falso, sed formidolose tamen, auctores ad perniciem meam. Cf. *Virg.* 2. *En.* 127. Prodere roce sus quemquam, aut upponere morti. — b) Item est interponere, interporre. *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 20. 64. Auctoritas tanta plane me movebat, nisi tu opposisses non minorem tuam. *Id.* 3. *Verr.* 57. 131. Quum decuinani aratoribus ad pactiones facienda non suam vim, sed tuum scelus ac nomen oppouerent. — c) De oppositione in disputando. *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 42. 131. Introducebat Carneades, non quo probaret, sed ut opponeret Stoicæ, summu[m] bonum esse frui iis rebus etc. *Id.* 2. *Phil.* 4. 8. Sed quid opponas tandem, si negeam, me unquam istas litteras ad te misisse? *Liv.* 44. 39. a med. His difficultatibus illud opponitur: Quid si et? — d) Item est in excusationem efferre, prætextere, portare in iuscusa. *Cic. 2. ad Q. fr.* 10. Opposuit semel *Ciceronis* nostri valetudinem: conticui. *Id.* 3. *Off.* 10. 41. de *Romulo*. Et tamen muri causam opposuit, speciem honestatis neque probabilem, nec sane idoneam. ¶ 4. Refertur etiam ad comparationem, mettere a confronto. *Cœs.* 3. *B. C.* 73. Ne bis rebus terrentur, multisque secundis prælvi unum adversum, et id mediocre, oppouerent. *Phœdr.* 2. epil. Quod si labori faverit milite meo. Plures babebit, quos opponat Græcia. ¶ 5. Opponi est etiam adversari, contrarium esse. *Cic. 2. Orat.* 83. 339. His quatuor causis totide[m] medicinae opponuntur. *Id.* 3. *Fin.* 12. 40. Nunc omni virtuti vitium contrario nomine opponitur. ¶ 6. Opponere alicui jusjurandum, b. e. impouere, adigere. *Paul. Dig.* 37. 14. 6. extr. Remittitur jusjurandum, quod liberto in hoc possum est. ¶ 7. Nonnullis est etiam apponere, imponere uendendi causa, applicare. *Nigidius* apud *Gell.* 7. 9. Serpens si memordit, gallina deligit, et opponitur. *Cato R. R.* 157. Luxatum si quod est, brassicam tritam opponit: cito sanum faciet. et *ibid.* in fin. Deinde petigin parce brassicam opponit: sanum faciet. *Al.* u-

*bique leg.* apponito. — Hinc Part. præter. pass., cuius exempla supra retulimus,

*Oppositus*, a, um, adjective quoque usurpatum, et est contra positus, objectus, opposto, contrapposto, ut apud Cic. *Fonct.* 1. 3. Pro pugnaculum istis ipsis nationibus oppositum et objectum. Id. 2. *Off.* 4. 14. Moles opposita fluctibus. Id. 2. *Divinat.* 6. 17. Luna opposita soli. *Tubero* apud Gell. 6. 4. de Regulo. Adversus ictus solis oppositum continebant, atque intendere in cælum oculos cogebant. Ovid. 14. *Met.* 147. Oppositamque petens contra Zancleia sara, Illegion ingreditur, posta a dirimperio. — Cum infinito. *Zukan.* 1. 463. Et vos crinigeros bellis arcerem Caycos Oppositi. — Hinc

*Oppositum*, i. n. 2. absolute, substantivorum more. Gell. 16. 8. a med. Omnia quæ disjunguntur, pugnautia esse inter sese oportet, eorumque opposita (ἀντίκειμενα Graci dicunt) ea quoque ipsa inter sese adversa esse. et mox. Sic uti hoc est, in quo que opposita, non sunt contraria: aut curris, aut ambulas, aut stas; nam ipsa quidem inter sese adversa sunt, sed opposita eorum non pugnant: non umbilare enim, et non stare, et non currere contraria inter sese uon sunt. *Opposita* hoc loco sunt, quæ in scholis dicunt contradicitoria.

**OPPORTO** vel obporto, as, are, a. 1. contra portare. Vox a Leitico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir.* p. 11.

**OPPORTUNÉ** vel obportune, adverb. Comp. *Opportunius* et Sup. *Opportunissime*. — *Opportune* est idem ac commode, loco et tempore, opportunamente, a tempo e luogo, εὐκαιρία. Ter. *Adelph.* 1. 2. 1. et 2. 4. 2. Ehem, opportune: te ipsum querito. Id. *Andr.* 2. 2. 8. Ambo opportune: vos volo. Cic. 1. *Nat. D.* 7. 16. Atqui mibi quoque videor venisse opportude. Id. 1. *Fam.* 9. ante med. Accidere opportunius nihil potest. Cæs. 3. *B. C.* 101. Nunciis opportunissime alatis. Liv. 32. 18. Anticyra ad id opportunissime sita visa est *V.* et voc. seq. sub 2.

**OPPORTUNITAS**, atis, f. 3. (*opportunitus*). ¶ 1. Generatim est commoditas, apta ratio loci, temporis et personarum, opportunita, εὐκαιρία. Cic. 3. *Fin.* 14. 45. Et quemadmodum opportunitas (sic enim appellemus εὐκαιρίαν) non sit major productione temporis. *Sall. Jug.* 6. Opportunitas etatis. Cæs. 3. *B. G.* 19. loci. — Cic. 1. *Legg.* 9. 27. Omitto opportunitates habilitatesque reliqui corporis. h. e. aptitudines, ut interpretatus est *Forcellinus*, qui hunc locum singulari paragraphe distinxit. Id. 1. *Nat. D.* 33. 92. Considerantes, quæ sit utilitas quæque opportunitas in bomine membrorum. — Pro facilitate. Plin. 1. *Ep.* 24. Tranquilli stomachum multa sollicitant, vicinitas urbis, opportunitas viæ. ¶ 2. Speciatim est tempus opportucum; hinc opportunitate venire, venire a tempo. Plaut. *Epid.* 2. 2. 19. Optima opportunitate ambo auctent venistis. Cf. Cic. 1. *Off.* 40. 142. Scientia opportunitatis idoneorum ad agendum temporum. — *Opportunitas* veluti dea habetur apud Plaut. *Pseud.* 2. 3. 3. Nam ipsa mibi Opportunitas non potuit opportunius advenire, quam hæcce allata est mi opportune epistola. ¶ 3. Concreto, uti ajunt, sensu est utilitas. Cic. *Amic.* 6. 22. Tales igitur inter viros amicitia tantas opportunitates habet. Cæs. 3. *B. G.* 17. extr. Nisi equo loco, aut opportunitate aliqua data, legato dimicandum non existinabat.

**OPPORTUNUS** vel obportunus, a, um, adj. Comp. *Opportunior* 1. et 4.; Sup. *Opportunissimus* 1. — *Opportunus* (ex ob et portus, quasi ob, seu ante portum situs, ut proprie de loco dicatur, inquit Voss. in *Etymol.* in quo navigantes portum in propinquuo habeant) est idoneus, commodus, pro desiderio et in tempore obtinens, εὐκαιρος, ἔγχαιρος (It. *opportuno*, *comodo*, *proprio*, a *proposito*; Fr. *commode*, *avantageux*, *favorable*, *opportun*; Hisp. *comodo*, *conveniente*, *opportun*; Gerin. *bequem*, *gelegen*, *günstig*, *passend*; Angl. *commodious*, *fit*, *convenient*, *suitable*, *proper*, *seasonable*, *opportune*). ¶ 1. Generatim. Cic. 1. *Off.* 40. 142. Tempus actionis

opportunum, Græce εὐκαιρία, Latine appellatur occasio. Id. *Hosc. Am.* 24. 68. Locus opportunus captus est ad eam rem. Tac. 4. *Ann.* 24. Locorum opportuna permunivit. Cic. 7. *Fam.* 7. Imperatorem liberalissimum, etatem opportunissimam, commendationem certe singularem habes. et 10. *ibid.* 16. Nihil ne tempore quidem ipso opportunius accidere vidi, quam tuas litteras. Sall. in epist. *Mithr.* ad *Arsac.* sub init. Tibi perpetua pace frui liceret, nisi hostes opportuni et sclestissimi. h. e. qui quasi ante portum sunt, i. e. vicini et prope instantes imptumque inicantes. ¶ 2. Speciatim aliquando ponitur pro utili, utile, giovevo. Cic. *Amic.* 6. 22. Cetera res, quæ expertuntur, opportune sunt singulæ rebus sere singulis: amicitia res plurimas continet; quoquo te verteris, præsto est. ¶ 3. Item pro apto, idoneo. Ter. *Eun.* 5. 9. 47. Ad omnia haec magis opportunos, nec magis ex usu tuo, nemo est. *Lucret.* 6. 317. Opportuna fuit si forte et idonea flammis. ¶ 4. Item in malam partem, pro obnoxio, exposito, esposto, soggetto. Liv. 6. 24. Romanus cedentem hostem effuse sequendo, in locu iniquum pertractus, opportunus huic eruptioni fuit. Adde eund. 1. 54. ad fin. Cels. 2. 10. a med.; et Plin. 9. *Hist. nat.* 31. 51. (98). Opportunus iuriæ. Liv. 7. 23. Percusos pavore rata, simul opportuiores, quod intenti tum maxime operi essent. Plin. 18. *Hist. nat.* 7. 12. (68); et Cels. 1. 5. ad fin. Opportuniora in orbis corpora. Plin. 36. *Hist. nat.* 22. 51. (172). Structura rimis opportuna. Liv. 25. 30. Opportuna loca dividenda pfectis esse.

**OPPOSITÆ** vel obposite, adverb. ex opposito, oppositamente, in opposizione, ἀντίκειμενα. Boeth. *Analytic.* prior. 2. 8. p. 509. Differt autem opposite, aut contrarie convertere conclusionem.

**OPPOSITIO** vel obpositione, ônis, f. 3. opposizione, ἀντίστοιχος, actus opponendi, oppositus. Cic. 1. *Invent.* 28. 42. Disparatum est id, quod ab aliqua re per oppositionem negationis separatur, hoc modo: sapere, non sapere. Gell. 6. 1. Quid fortidu intelligi posset, nisi ex ignavia operatione?

**OPPOSITUM** vel obpositione, i. n. 2. et

**OPPOSITES** vel obpositus, a, um. *V.* OPONO.

**OPPOSITUS** vel obpositus, us, in. 4. ¶ 1. Generatim est oppositio, opponimento, opposizione. Cic. *Marcell.* 10. 32. Non modo excubias et custodias, sed etiam laterum nostrorum oppositus et corporum pollicemur. *Sit. It.* 10. 22, dum consternata moratur Agmina, et oppositu inembrotrum sistere ceriat. ¶ 2. Speciatim est abiectus, interpositio. Plin. 2. *Hist. nat.* 71. 73. (181). Oppositu globi noctem afferente. Gell. 4. 5. Inferior locus, quem sol oppositu ædium numquam illustraret. ¶ 3. Item actus, quo quid in oratione allatum est contra, contrapositione. Gell. 14. 5. ad fin. Quum ille paullisper oppositu horum vocabulorum commotus reticuerit.

**OPPRESSIO** vel obpresso, ônis, f. 3. actus opprimendi, pressione.

I.) Proprie. Viruv. 10. 3. 3. Schneid. Oneris oppressio. Ita legit etiam Schneidurus, quamquam in eadem paragraphe simplex pressio plus occurrat. Certior est lectio apud Ciel. *Autrel.* 4. *Tard.* 3. n. 26. Tum quin omnis fuerit fuliculus coniunctione vacuatus, sive oppressione manus refusus quo medicamina pervenisse sentiebus, erit etc. Capell. 1. p. 20. Despens (mare ad litus) divitias oppressione presitas. h. e. naues opprimendo. Theot. *Priscian.* 4. p. 316. bis retro ed. Ald. Necessariu materia tenduntur et oppressione ventis perurgentur.

II.) Translate. Ter. *Adelph.* 2. 2. 29. Hocine incipere. Eschinum, per oppressionem ut hanc mihi eripere postule? cogliendam ille strette. Supsa dixerat v. 20. O scelerat illud vide, ut in ipso articulo oppressit! Cic. *Dom.* 3. 5. Obsessio temporum, occupatio fori, oppressione curiae. h. e. subita invasio. Id. 3. *Off.* 21. 83. Probat legum et libertatis interitum, earumque

oppressionem tetram et detestabilem, gloriosam putat. oppressione.

**OPPRESSIUNCULA** vel obpressiuncula, æ, f. 1. diminut. parva oppressio, compressioncella. Plaut. *Pseud.* 1. 1. 65. Teneris labellis molles morsiunculae, papillarum horridularum oppressiunculae.

**OPPRESSOR** vel obpressor, ôris, m. 3. oppressore, qui opprimit. Brutus ad Cic. 1. ad Brut. 16. circa med. Ut vindices et oppressores dominationis salvi sint.

**OPPRESSUS** vel obpressus, a, um. *V.* OPPRIMO.

**OPPRESSUS** vel obpressus, us, m. 4. pressio, oppressio In Ablat. sing. Lucret. 1. 851. Nam quid in oppressu valido durabit eorum? Sidon. 9. Ep. 11. ad fin. Si save montis oppressu fontium conditorum vena celetur.

**OPPRIMO** vel obpresso, primis, pressi, presum, primere, a. 3. *ob et premo*. Part. *Oppressus* in omnibus sere paragr.; *Oppressurus* II. 3. et 4.; *Opprimendus* I. 1. et II. 4. — Opprimere est ideem quod premere, cuncta aut valde premere, comprimere, *xætæzæ* (It. premere, calcare, comprimer, opprimere; Fr. presser, comprimer; Hisp. comprimir, apretar, oprimir, estrechar; Gerin. herab- oder niederdrücken, zuschrücken, zuhalten; Angl. to press, press or bear down, press strongly or agaist, oppress).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. Cato R. R. 16. Taleam demittit opprimito pede. *Zukan.* 3. 678. et vulnera leva Oppressere manu. Ovid. 3. *Art. am.* 721. Videl ut oppressam, vestigia corporis, herbam, calcata. Sic *Martial.* 14. 159. Oppressa pluma. scil. culcita, seu lecti. Cic. *Claud.* 40. 110. Quod Rostra jaundiu vacua locumque illum a tribunicia voce desertum oppresserat. h. e. calcaverat, occupaverat, pede presserat. Id. 2. *Dirinat.* 23. 51. Quomodo potuit terra oppressus vivere? Cf. Virg. 1. *En.* 133. Fluctibus oppressos Troas cælique ruina. Gell. 10. 6. Majore copia populi oppressa. *stretta dalla calca.* Seneca Herc. *Fur.* 52. Vinctus et oppressus catus. — Sic pro comprimere, claudere, chiudere. Plaut. *Asin.* 3. 2. 40.; et Ter. *Phorm.* 5. 7. 97. Os opprime. taci. et Ovid. 3. *Met.* 295. voluit deus ora loquentis Opprimere: exierat vox jam properata per auras. Fal. *Max.* 2. 6. n. 8. Filiarum manus ad supremum opprimendorum oculorum osficium advocavit. ¶ 2. Latiore, vel pregnanti, uti ajunt, significative, est obruere, opprimendo obliterare, suffocare, schiacciare, sofocare. Cic. 2. *Divinat.* 8. 20. Qui (Dejotorus) nisi revertisset, in eo conclavi ei cubandum fuisse, quod proxima nocte corruit. Ruina igitur oppressus esset. Plin. 33. *Hist. nat.* 6. 21. (70). Sidunt rimæ subito et oppriment operatos. Tac. 6. *Ann.* 50. extr. Opprimere securi injectu multæ vestis, suffocare. Ennius apud Cic. 2. *Orat.* 54. 222. Flammain ore in ardente opprimente, chiudere et suffocare. et Liv. 29. 31. Orientem ignem opprimente. ¶ 3. Hinc latissimo sensu est ritum sternere. Sueton. *Ner.* 51. Quum annotasset in sculptum monumento, militem Gallum ab equite Romano oppressum trahi crinibus. Val. *Flacc.* 3. 24. Oppressit jaculo redeuntem ad frena leonem.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro compescere, continere, cultibere, reprimere, atque adeo tegere, obruere, occultare, frenare, reprimere, nascondere, sopprimere. Sall. *Jug.* 75. Bomilcare aliisque multis, quos socios insidiariu cognoverat, interficti, iram oppresserat, ne qua ex ea negotio seditus oriretur. Seneca *Cansol.* ad *Helv.* 16. 16. stat. Optimus inter patientem et rationem temperamentum est et sentire desiderium et opprimere. Cic. 2. *Tusc.* 14. 33. Dolorem opprimenti patientia. Liv. 23. 22. ad fin. Ita ejus rei oppressa mentio est. et 38. 50. Oppressit mentionem memoriamque contentionis hujus in ius certamen ortum. Seneca *Troad.* 517. Opprimere questus. h. e. continere. Nepos *Alib.* 3. Ne qua repentina vis in civitate existaret, que libertatem opprimeret populi. Id. *Dion.* 6. in fin. Invidiam non lenire ubsequio, sed acerbitate op-

primere studuit. *Justin.* 12. 13. 10. Re vera insidie fuerunt, quarum infamiam successorum potentia oppressit. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 11. 36. Notum iis esse debet insigne veri: quo obscurum et oppresso, quod tandem sibi verum videbuntur attingere? *Id. Rosc.* Am. 41. 121. Est quiddam, quod occultatur; quod quo studiosius ab ipsis opprimitur et absconditur, eo magis eminet et appareat. — Hinc litterae oppressae in loquendo, quum eam sonus obscure profertur. *Cic.* 1. *Off.* 37. 133. Sonus erat dulcis: litterae neque expressae, neque oppressae, ne aut obscurum esset, aut putidum. *b* 2. Item progravare, affligere, frangere, fere semper passive: ad rem *Cic.* *Rosc.* Am. 4. 10. Opprimi non onere officii malo, quam etc. *Id. post redit, in senat.* 7. 18. Senatus oppressus et afflictus. *Id.* 6. *Verr.* 50. 111. Operti oppressique contumelias. et 3. *ibid.* 7. 20. Criminibus et testibus obrutus atque oppressus. *Id. Cluent.* 10. 30. Innocens oppressus et circumventus judicio. *Auct. B. G.* 8. 5. Oppressi Carnutes biemis difficultate, terrore periculi. *Liv.* 24. 33. Oppressus metu. *Cæs.* 4. *B. G.* 15. Timore, lassitudine, et vi fluminis oppressi perierunt. *Nepos Thrasyb.* 1. Patriam a tyrannis oppressam e servitate in libertatem vindicare. *Id. ibid.*; et *Cic. Dom.* 51. 131. Servitio oppressas Athenas tenere. *Cic.* 9. *Fam.* 13. Oppressus totius corporis doloribus. *Id.* 4. *Fam.* 6. Opprimor interdum, et vix resisto dolori, quod ex me solita deficiunt, qua etc. *Gell.* 17. 10. Oppressus morbo. *Cic.* 2. *Cat.* 4. 8.; et *Sall. Cat.* 41. ære alieno. *Cic.* 2. *Cat.* 2. 4. invidia. Sic *Quintil.* 7. 2. 30. Opprimere aliquem invida. *c* 3. Item est arripere, in tempore capere, atque adeo occupare, deprebendere, subito invadere, afferrare, cogliere, sorprendere. *Plaut.* *Asin.* 2. 2. 15. Si mecum occasionem opprimeremus, quæ obvenit, studet, togliere, attrappare l'occasione. *Ter. Andr.* 1. 3. *in fin.* Convenientiam Pamphilum, ne de hac re pater imprudentem opprimat, colga, sorprenda. *Id. ibid.* 1. 2. 10. Id voluit, nos interea oscitantur opprimi. *Id. Adelph.* 2. 2. 20. O sceleri illud vide, ut in ipso articulo oppressit! *Plaut. Cas.* 5. 2. 15. Forem obdo, ne senex me opprimat. *Liv.* 26. 12. Rhegium eo cursu contendit, ut prope repentinio adventi incauto oppresserit. *Cæs.* 4. *B. G.* 4. Inscios inopinantesque Menapios opprimerunt. *Auct. B. Alex.* 75. Cæsar ueque opinans imparatusque oppressus. et *ibid.* 45. Parabant se Vatiniani repente oppressi. *Cæs.* 7. *B. G.* 46. Tanta fuit in capiendo castris celeritas, ut rex subito in tabernaculo oppressus vix se eriperet. *Sueton. Aug.* 16. Oppressus ex improviso a praefectis Pompeji, uno demum navigio ægerrime effugit. *Justin.* 2. 8. 1. Matronas Atheniensium in Eleusinis sacræ noctu oppressuri naves condescendent. *Cic. Rabir.* *Post.* 10. 27. Qui quum a Mithridate Mytilenis oppressus esset, crudelitatem regis in togatos vestitus mutatione vitavit. *Id.* 15. Att. 1. Quum hominem temperantem tantus improviso morbus oppresserit. Cf. *eund.* 5. *Verr.* 91. 213. Antonium, quum multa contra sociorum salutem et faceret et cogitaret, in mediis ejus injuritis et cupiditatibus mors oppressit. *Id. Senect.* 14. 49. Quoties illum lux noctu aliquid describere ingressum, quoties nox oppressus, quum mane copisset! *Auct. B. G.* 14. Oppressi luce copias instruunt. *d* 4. Item subigere, vincere, domare, subvertere, ita ut surgere amplius et restituere se quis nequeat: qua significatio usurpatur — a) Sæpiissime in re militari. *Cic. Fonet.* 12. 26. Nationem Allobrogum armis confidere atque opprimere. *Id. Mur.* 15. 32. Mithridatē Muræna repressum magna ex parte, non oppressum reliquit. et *ibid.* 14. 31. Quam laudem ille, Africa oppressa, cognomine ipso præ se ferebat. *Id. Dom.* 10. 26. Oppressa captaque res publica. *Nepos Themist.* 8. Quod societatem cum rege Persarum ad Græciam opprimendam fecisset, per opprimere e soggiogare. *Id. Datam.* 9. Postquam bello eum oppressi non posse antimadvertis, insidiis interficere studuit. *Kellej.* 2. 118. 2. Arminius haud imprudenter speculatoris,

neminem celerius opprimi, quam qui nihil timeret. *Cic.* 10. *Fam.* 20. Qui reliquias bujus belli oppresserit, eum totius belli confectorem fore. *Liv.* 30. 9. Oppressurus navalia castra. — b) In re judiciali et politica. *Cic. Quinct.* 2. 7. Iniquo judicio opprimere aliquem. *Liv.* 1. 51. Quia pro imperio palam interfici non poterat, oblato falso crimine insontem oppressit. Cf. *Justin.* 3. 1. 6. Rem prodit Artaxerxi, ut pater ejus occisus sit, ut frater falsa patricidii suspicione oppressus, ut denique etc. *Nepos Datam.* 5. Quo facto cuncti ad eum opprimendum consenserant. a) *rovinatio*. — c) Huc referri possunt et illa *Cic. Divin. in Q. Cæcil.* 14. 44. Numquam me ille opprimet consilio, numquam me ullo artificio pervertet. *mi sopraffara.* *Id. Rosc.* Am. 13. 36. Hominum perniciosas atque intolerandas potentiam extinguere atque opprimere. *Justin.* 12. 1. 8. Quem motum contractis militibus in ipso ortu oppressit. *Sueton. Tib.* 65. Oppressa conjugatio, suppressa colla forza. *Cic. Amic.* 21. 78. Danda opera est, ne qua amicurum dissidium hiant: sin tale aliquid evenierit, ut extincte potius amicitiae, quam oppressa esse videantur. *distrutte per forza.* — d) Item e medio tollere, necare. *Phædr.* 5. 3. Calvi monordit musca nudatum caput. Quem opprimere captans, alapam sibi duxit gravem. *Sueton. Claud.* 37. Confestimque is pro deprehensione ad pœnam raptus est. Partim modo oppressum ferunt App. Silanum. *Id. Tit.* 6. Suspectissimum quemque sibi-haud cunctanter oppressit. — e) De eo, qui precibus onerando et obtundendo pervicit, et quod volebat, extorsit. *Plaut. Mil. glor.* 4. 5. 9. Nam si posset utlo modo impetrari, ut abiret, ne te abduceret, operam dedi: verum oppressit.

**OPPRÖBRÄMNTUM vel obprobmentum**, i, n. 2. idem atque opprobrium. *Plaut. Merc.* 2. 3. 87. Quam opprobmentum, aut flagitium muliere inferri domo.

**OPPRÖBRÄTIO vel obprobriatio**, önis, f. 3. *σφράγις*, actus opprobrandi. *Gell.* 12. 12. Tum Cicero inopinata opprobriatione permotus, espobiacione, *rinfacciamento*, et 2. 7. Sine opprobriatione acerba reprehensionis.

**OPPRÖBRÄTOR**, öris, m. 3. qui opprobrat, qui exprobrat, ceusor. *Apul. de Mag.* Ita et tibi unbra ignobilis opprobriator obstitit, et ego nunquam studui malefacta cuiusdam cognoscere. *Oudendorp. leg. a probatore; alii aliter; cl. Quicherat.* legit opprobriatori, quod probandum videtur.

**OPPRÖBRÄTUS vel obprobriatus**, a, um. *f. OPPROBRO.*

**OPPROBRIÖSUS vel obprobriosus**, a, um, adject. obprobrioso, opprobrii plenus. *Imp. Justinus Cod.* 1. 3. 41. Absurdum clericis est, immo etiam opprobriosum.

**OPPROBRIÜM vel obprobrium**, li, n. 2. (ob et probrum) probrum, infamia, dedecus. *σφράγις* (It. obprobrio, disonore, infamia, vitupero; Fr. opprobre, déshonneur, honte, infamie; Hisp. oprobrio, ignominia, afrenta, deshonra; Geru. d. schimpfliche Vorwurf, Schimpf, die Beschimpfung; Angl. a disgrace, scandal, dishonour, infamy).

*g* 1.) Proprie. *Horat.* 1. *Ep.* 9. 10. majoris fugiens opprobria culpæ. *Nepos Con.* 3. sub fin. Vereor, ne civitati mea sit opprobrio, si etc. *Ovid.* 2. *Trist.* 445. Nec fuit opprobrio celebrare Lycerida Gallo. *Quintil.* 3. 7. 19. Et turpitude generis opprobrio multis fuit, et quosdam claritas ipsa notiores circa vitia et invisos magis fecit. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 26. 66. (249). Dedecus habetur opprobriumque meritum, falcam ab illa volvare in vite deprehendi.

*h* 1.) Translate. *i* 1. Est convicium, exprobratio, *villania, rinfacciamento.* *Horat.* 2. *Ep.* 1. 146. Versibus alternis opprobria rustica fudit. *Id.* 1. *ibid.* 16. 38. Morderi opprobriis falsis. *Ovid.* 1. *Met.* 758. pudet hæc opprobria nobis. Et dici potuisse, et non potuisse referri. *Sueton. Aug.* 53. Domini appellationem, ut maledictum et opprobrium, semper exhibruit, et *ibid.* 7. Pro opprobrio objicere alicui nomen suum. *Quintil. Declam.*

15. 2. Maledictis opprobriisque vulgi pulsari. et *Declam.* 19. 1. Facile prorumpere in opprobria. *Inscript. apud Henzen.* 6086. si quis in OPPROBRIVM ALTER ALTERIVS DIXERIT, EI MVLTÀ ESTO HS XII. N. SI QVIS QVINQVENNIALI INTER EPIVLAS OPPROBRIVM AVT QVID CONTVMELIOSQ DIXERIT, EI MVLTÀ ESTO HS. XX. N. *¶* 2. Abstractum pro concreto, ut aijunt, dicitur de homine, qui opprobrio est. *Catull.* 28. 14. At vobis mala multa di deoque Dent, opprobria Romuli Remique. *Tac.* 3. *Ann.* 66. Opprobrium majorum Marcus.

**OPPRÖBRO vel obprobro**, as, ävi, åtum, are, a. 1. (ob et probrum). Part. *Opprobriatus*. — Opprobriare est opprobrio dare, objicere, rinfacciare, villaneggiare, esprobare, cœudiçw. *Paul. Diac.* p. 187. 9. *Müll.* Opprobriare probrum objicere. *Plaut. Most.* 1. 3. 143. Egone id exprobrem, qui mibimet cupio id opprobriat? *Id. Truc.* 2. 2. 25. Rus tu mihi opprobras? *Gell.* 17. 1. *in fin.* C' opprobret adversarius. *Id.* 3. 5. in temmate. Mollitia cuidam opprobriata acerbe simul et festiviter.

**OPPUGNÄTIO vel obpugnatio**, önis, f. 3. actus oppugnandi, oppugnazione, attacco, assalto, *πολεμησις*.

*i*) Proprie. *Cic.* 1. *Orat.* 48. 210. De signorum collationibus, de oppidorum oppugnationibus. *Litr.* 4. 29. Non segnius oppugnatio est, quam pugna fuerat. *Cæs.* 5. *B. G.* 36. Oppugnationem sustinet. *Cic. Cæl.* 9. 20. inferre. et *ibid.* propulsare. *Tac.* 13. *Ann.* 41. incipere. et 15. *ibid.* 16. relinquere. *Sall. Jug.* 27. *in fin.* Ab oppugnatione desistere.

*II.1* Translate de accusatione et insectatione forensi. *Cic. Fatin.* 2. 5. Veterem meum auctum defuderim, quem in hac civitate oppugnatione soleat, qua tu nunc uteris, nonnumquam, defensio nonquam vituperari. *Add. eund.* 2. *ad Q. fr.* 8.

**OPPUGNÄTOR vel obpugnator**, öris, m. 3. qui oppugnat, oppugnatore, assalitore, *πολεμητης*.

*j*) Proprie. *Cic.* 12. *Phil.* 3. 8. Hostis et oppugnator patriæ Antonius. *Tac.* 3. *Hist.* 71. Ignem tactis oppugnatores injecerunt.

*II.2* Figurate. *Cic. Planc.* 31. 76. Mea salutis non modo non oppugnator, sed etiam defensor fuit.

**OPPUGNÄTÖRIUS vel obpugnatorius**, a, um, adject. ad oppugnationem pertinens. *Fitrw.* 10. 22. Hostes cumparant res oppugnatorias. *Add. eund. ibid.* 19.

**OPPUGNÄTRIX vel obpugnatrix** icis, f. 3. quæ oppugnat. *Augustin. Serm.* 30. Hæc est enim salus animalium, dissipatrix vitiorum, restauratrix virtutum, oppugnatrix dæmonum.

**OPPUGNÄTUS vel obpugnatus**, a, um. *P.* voc. seq.

**OPPUGNO vel obpugno**, as, ävi, åtum, are, a. 1. Part. *Oppugnans, Oppugnaturus* et *Oppugnandus* sub A I; *Oppugnatus* sub A. I. et II. — Oppugnare duo diversa significat, prout est

*A* A verbo pugno, as; vel *B* A nomine pugnus, i.

*i*) Oppugnare, ex ob et verbo pugno, est contra pugnare, armis aggredi, oppugnatione inferre: cui contrarium est propugnare, ut apud *Gell.* 9. 1. Oppidum a Metello oppugnari: contra ab opidani desuper et muris propugnari: Gr. πολεμησειν, πολεμειν (It. assalire, attaccare, combattere, oppugnare; Fr. combattre, attaquer, assaillir, assiéger; Hisp. combatir, atacar, sitiär; Geru. angreisen, bekämpfen, belagern, bestürmen; Angl. to fight against, assault, attack, assault, combat, engage, try to take by force, storm).

*II.* Proprie. *Cic.* 2. *Fam.* 10. Ibi quintum et vigesimum jam diem aggeribus, vineis, turtibus oppugnabam oppidum munitissimum Pindensis, tantis operibus tantoque negotio, ut etc. *Id. pro leg. Manil.* 8. 20. Urbe obsessa et oppugnata vehementissime. *Id. Harusp. resp.* 4. 6. Carthaginem a multis imperatoribus obsecram, oppugnatam, labefactatam, pene capitam aliquan-

do, solus evertit. *Cœs.* 7. *B. G.* 41. Summis copiis oppugnata castra. Sic *Id.* 6. *ibid.* 41. Germani castra oppugnaturi, et 5. *ibid.* 21. Oppugnare locum, et 2. *ibid.* 6. magno impetu oppidum, et 1. *ibid.* 44. Omnes Galliæ civitates ad se oppugnandum venisse, ac contra se castra habuisse. *Justin.* 9. 5. 4. Sive adjuvandus ea manu rex oppugnante aliquo foret. *Tac.* 3. *Hist.* 30. Magna pars Italæ stato in eosdem dies mercatu congregata: quod defensoribus auxilium ob multitudinem, oppugnantibus incitamentum ob prædam, erat. *Liv.* 2. 11. Consilii ab oppugnanda urbe ad obsidem vensis. *Propert.* 3. 9. 13. Ausa ferox ab equo contra oppugnare sagittis Mæotis Danaum Penthesilea rates. *Gell.* 6. 3. Serpens ballistis et catapultis diu oppugnat.

II.) Translate. ¶ 1. Sæpe transfertur ad cirem et forense insectationem, accusations, inimicities, persecutare, accusare, travagliare, far guerra, impugnare. *Cic.* 5. *Fam.* 2. a med. Quare ego non oppugnavi fratrem tuum, sed fratri tuo repugnavi. *Id. Quinct.* 12. 40. credamus hoc, Sex. Nævium, cuius caput oppugnet, ejus auribus pepercisse. *Sall. Cat.* 49. Piso oppugnatus in judicio repetundarum. *Metell.* ad *Cic.* 5. *Fam.* 1. Metellum fratrem ob dictum capite et fortunis per te oppugnatum in. *Id.* 1. *ibid.* 1. Regis legatus aperte pecunia nos oppugnat. *Id.* 2. *Orat.* 38. 161. Carneades nullam unquam in illis suis disputationibus rem defendit, quam non probarit: nullam oppugnavit, quam non everterit. *Id. Orat.* 66. 223. Clandestinis consilii oppugnare aliquem. *Id. Cæc.* 24. 67. verbis æquitatem, impugnare, far contro. *Plaut. Most.* 3. 1. 154. Oppugnare consilia alicuius, tentari di rompere i disegni, frastornare, impedire. et *Bacch.* 5. 2. 52. delictum aliquod, persecutare. *Propert.* 2. 12. 45. Roma propriis circuvi oppugnata triumphis. ¶ 2. Est etiam idem ac repugno, resisto. *Coripp.* 4. *Joanneid.* 468. sonipes celer æquore toto Oppugnat frenis.

B) Oppugnare, ex ob et nomine *pugnus*, est pugno tundere. *Plaut. Cas.* 2. 6. 59. Malo, Chaline, tibi cavendum censeo. *cna.* tempori postquam oppugnatum est os.

OPPUTO vel obputo, as, are, 1. 1. (ob et puto) tagliare, potare, idem quod puto, h. e. arborum ramos cædo. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 21. 35. (156). Opputator autem quidquid proximo tulit fructum.

OPPUVIAT verberat. *Paul. Diac.* p. 191. 4. *Müll.* Alii leg. obpuvit. Hinc obpuvia vel oppuvium, verberatio, verber. *Afranius:* Obpuvii pueri coercentur. Ita Lexicographi: et videntur hujus fragmenti vestigia esse in ipsius *Paul.* verbis, ubi ait: Obpuviat verberat, a piviendo, id est feriendo. Unde pueri, quod puniendo (*Müllerus* leg. pviendo) coercentur, id est plagis, unde et pavimenta. Legunt alii: Unde pueri, quod obpuvis coercentur. V. *Jan. Douzani ad fragm. Lucil.* n. 88. Alter tamen sentit *Müllerus*. l. c.

OPPUVICUM vel obpuvium. *V.* voc. præced.

ÖPRIMENTUM. *V.* OPERIMENTUM.

OPS, opis, f. 3. Olim vox sive adjectiva, opulentum significans, ut *Festus* p. 190. 18. *Müll.* docet: unde ejus contrarium *inops*. V. OPS. Fuit etiam ops auxilium serens. Unde *Accius* apud *Priscian.* 7. p. 752. *Putsch. de Hercule.* Quorum genitor fertur esse ops gentibus. Potest tamen, inquit *Priscian.* etiam feminino genere hic intelligi figurate conjunctum masculino, ut si dixisset: Quorum genitor auxilium fuit gentibus. — Verum tum bæ significationes, tum usus recti casus, atque etiam dativi, jam obsoletus, solumque opis, opem, ope remansit: cf. *Phocæ art.* p. 1769. *Putsch.* In plurali autem numero opes, opum, opibus frequentissime usurpantur. — Ratione habita etymi, ops est a themate op, quod cum verbis opus, copia, opulens est conjugendum; vel, ut alias placet, ab Ops, quæ est terra, cuius sunt omnia, unde ditescimus, fruges, pecora, pecuniae etc. — Ceterum ops est vis, facultas, potentia, virtus, seu quidquid, ad ea, quæ grandia et maxi momenti sunt, perficienda plurimum confert (It. forze, potere, potenza, facoltà, mezzi potentiæ a compiere cose grandi; Fr. force, puissance,

pouvoir, faculté, moyen, ressource; Hisp. fuerza, potencia, poder, dominio, facultad, medios; Germ. die Macht, das Vermögen, überhaupt jedes Mittel zur Ausrichtung grosser und wichtiger Dinge; Engl. power, weight, influence, authority, forces, resources).

1.) Proprie. ¶ 1. Quoniam omnia regina pecunia donat, ut ait poeta, opes in plur. num. sunt divitiae, opulentia, ricchezze, facoltà, beni, averi, πλούτος. *Ennius* apud *Cic.* 3. *Tusc.* 19. 44. Pol mihi fortuna magis nunc desit, quam genus. Namque regnum suppetebat mi, ut scias, quanto e loco, Quantis opibus, quibus de rebus lapsa fortuna occidat. *Plaut. Stich.* 5. 4. 13. Nos tamen esficiimus pro opibus nostris invenia. *Ovid.* 1. *Trist.* 10. 44. meritæ cadet agna Minervæ: Non facit ad nostras hostia major opes. *Virg.* 2. 507. Condit opes alius, defossoque incubat auro. *Horat.* 3. *Od.* 16. 28. magnas inter opes inops. *Ovid.* 13. *Met.* 434. scleris nisi premia magnas Adjecisset opes, animi irritavam avari. *Id.* 3. *Trist.* 10. 59. Ruris opes parvæ, pecus et strientia plastra. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 35. 58. (117). Nec dona prodigi principis fuerant, sed avitæ opes, provinciarum scilicet spoliis capti. et *ibid.* 59. (122). Relictus ab eo in amplis opibus heres. *Id.* 35. *ibid.* 9. 36. (62). Opes tantas acquisivit, ut in ostentatione earum etc. *Horat.* 2. *Sat.* 2. 112. puer hunc ego parvus Osellum integris opibus novi non latius usum, Quam nunc accisis. *Tac.* 3. *Ann.* 55. Ut quisque opibus domo, patrato speciosus, per nomen et clientelas illustrior habebatur. et *ibid.* 30. Opinque, quis donum illa immensum viguit, primus accumulator. ¶ 2. Sæpius significant potentiam, que maxime quidem divitiae, tum vero auctoritate, gratia, amicorum et cognatorum copia, eloquentia, gloria militari, aliisque bonis, aut pravis artibus conparatur, potenza, autorità, credito, forze. Itaque latius patent opes, quam divitiae, quia illis bæ includuntur, non contra. Unde *Cic.* fere opes et divitiae distinguunt, ut 8. *Att.* 11. sub init. Moderatori reipublicæ beata civium vita proposita est: ut opibus firma, copiæ locuples, gloria ampliæ, virtute honesta sit. et *Id. Quinct.* 1. 2. P. Quinctius, cui tenues opes, nullæ facilitates, exiguae amicorum copiæ sunt, cum adversario gravissimo contendit. *Id.* 5. *Fin.* 27. 81. Certe in bonis numerabis divitias, honores, opes. *Id.* 2. *leg. Agr.* 30. 82. Ad paucos opibus et copiis affluentes totum agrum Campanum perferriri videbitis. *Id. Amic.* 6. 22. Ceteræ res oppunitæ sunt singulæ rebus fere singulis, divitiae ut utare, opes ut colare, honores ut laudare, etc. *Id. 1. Phil.* 12. 29. Opes violentas et populo R. minime ferendam potentiam concupiscere. *Id. 3. Tusc.* 11. 25. His perturbationibus, quas stultitia immittit, omnibus viribus atque opibus repugnandum est. et 1. *Off.* 3. 9. Consultant, ad vitæ commoditatem jucunditatemque, ad facultates rerum atque copias, ad opes, ad potentiam conducat id, nec ne, etc. *Cœs.* 1. *B. G.* 20. Quibus opibus ac nervis ad perniciem suam uteretur. *Horat.* 3. *Od.* 3. 26. nec Priami donum Perjura pugnaces Achivos Hectoris opibus reficit. h. e. viribus et virtute, col valore. ¶ 3. Dicitur sæpe de potentia reipubl. et viribus imperii, que constant multitudine et opulentia civium, vectigalium et aerarii copia, studio et peritia rei militaris, forze, potenza, exerciti. — a) in plur. num. *Virg.* 2. *En.* 4. Trojanas ut opes et lamentabile regnum eruerint Danai. *Liv.* 2. 21. Tarquinius mortuus est Cunis, quo se posse fractas opes Latinorū contulerat. *Nepos Epam.* 6. extr. Lacedæmoniorum opes concusserit. *Id. Alcib.* 5. Atheniensium opes senescere, contra Lacedæmoniorum crescere. et *ibid.* 10. Regis opes minuere. *Id. Miltiad.* 5. extr. Nulla unquam tam exigua manus tantas opes prostravit. *Id. Con.* 4. Ducem fortem et prudentem regiis opibus præfuturum, ac secum dimicaturum videbant. *Tac.* 12. *Ann.* 44. Iheros Pharasianæ, vetesta possessione: Armenios frater ejus Mithridates obtingebat opibus nostris. *Liv.* 9. 22. Tum in minime pertinaci genero pugnæ sic fortuna exercevit, ut etc. an, ut etc?